
Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018 157ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052300157

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORA: Mísula Construtora e Incorporadora LTDA.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 22/05/2018) 050001-00001-2018NE000148

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 10319/2015. 5º Termo Aditivo ao Contrato STJ n.
37/15. CONTRATADA: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais do Distrito Federal - APAE-DF. CNPJ:
00.643.692/0001-96. OBJETO: Repactuação de preços, reequilíbrio
econômico-financeiro e inclusão de cláusula contratual.
FUNDAMENTO: Art. 65, inciso II, da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 21/5/2018 a 05/08/2018. ASSINATURA: 21/05/2018.
VALOR DO CONTRATO: 381.997,42. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Diva da Silva Marinho -
Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502229/2018-9 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de suprimentos para confecção de crachás. Total de Itens
Licitados: 00011. Edital: 23/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul -
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 4 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIDEC - 22/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-033/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de
fragmentadoras de papel, foi adjudicado à empresa DARPEX
IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI pelo valor total de
R$ 57.741,00, sendo R$ 12.156,00 para o TST, R$ 12.156,00 para o
Centro de Inteligência do Exército/MEX/DF, R$ 9.117,00 para o
Comando de Operações Terrestres, R$ 12.156,00 para o Comando da
11ª Região Militar/MEX/DF e R$ 12.156,00 para o Colégio Militar
de Brasília.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-038/2018, cujo objeto, aquisição de equipamentos de áudio, foi
adjudicado pelo valor total de R$ 26.779,12, distribuídos da seguinte
forma: itens 1 e 3 à empresa SUPORTE MANUTENCAO PARA
COMPUTADORES LTDA pelo valor total de R$ 15.249,74; item 2 à
empresa KAMYLLA SOUSA MOREIRA pelo valor total de R$
3.398,60; item 4 à empresa GERALDO C GUITTI pelo valor total de
R$ 199,00; item 5 à empresa LILIAN MICHELLE RIECK
TAVARES pelo valor total de R$ 2.699,92; item 6 à empresa SIGMA
SIX LTDA pelo valor total de R$ 4.599,90; itens 7 e 8 à empresa
STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS
EIRELI pelo valor total de R$ 631,96.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-
046/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de certificados
digitais, foi adjudicado à empresa DIGISEC - CERTIFICACAO
DIGITAL EIRELI pelo valor total de R$ 40.752,35.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.960/2018-6. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Vivace Fisioterapia e
Medicina Integrada Ltda. CNPJ: 08.685.236/0001-10. CONTRATO:
CRM-037/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior
do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a
partir de 17/5/2018, permanecendo vigente enquanto perdurarem as
condições de habilitação. ASSINATURA: 17/5/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Brunna Soares Galeti, Representante
Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das
empresas SALUTE CLÍNICAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS
LTDA., CNPJ: 06.154.104/0001-37, BV IMAGEM - INSTITUTO
BARBOSA VIEIRA DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA,
CNPJ 05.694.277/0001-85 e CLÍNICA DE GINECOLOGIA E
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, CNPJ: 05.893.903/0001-62 para a

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto
nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aquisição de
umidificadores de ar, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 034/2018. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.
. Item Objeto Registrado Unidade Qtd. Preço Uni-

tário R$
. 1 Umidificador de ar Unidade 212 11 0 , 9 9
. Licitop Comércio e Serviço Eireli - EPP
. Vigência: de 15/5/2018 até 14/5/2019

Brasília, 22 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aquisição de
material para gráfica, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 037/2018. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Registrado Unidade Qtd. Preço Unitário R$

. 7 Papel couché fosco 90g/m² Pacote 25 195,50

. 8 Papel couché fosco 210g/m² Pacote 15 147,50

. 9 Papel couché fosco 115g/m² Pacote 6 130,00

. 10 Papel couché fosco 170 g/m² Pacote 18 194,40

. 12 Papel couché liso 115 g/m² Pacote 21 124,00

. 13 Papel off-set 90 g/m² Pacote 18 167,00

. SRR Distribuidora de Papeis Ltda.

. Vigência: de 18/5/2018 até 17/5/2019

Brasília, 22 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -

TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas
por: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto,
nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2018

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 18/5/2018, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços de instalação e
substituição de persianas, com fornecimento de material, pelo Sistema
de Registro de Preços(SRP), adjudicando o item à ESTO ARTE
DECORAÇÕES LTDA.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 22/05/2018) 060001-00001-2018NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2018

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 18/5/2018, homologou o resultado do
Pregão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de açúcar, pelo
Sistema de Registro de Preços (SRP), adjudicando os itens 1,2 e
3 à CDV COMERCIAL LTDA - EPP.

RAFAELA SILVA FIGUEIRÊDO CAMARGO
Pregoeira

(SIDEC - 22/05/2018) 060001-00001-2018NE000072

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 76/2018 - SEI nº 004357/18-00.11. Contrato
nº 18/2018, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a HBL
CARIMBOS E PLACAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Fornecimento de carimbos. VALOR ESTIMADO: R$

2.058,50. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001
- JUPROC. Elemento de Despesa: 3.3.90.30. VIGÊNCIA:
15.05.2018 a 14.05.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 15.05.2018.
ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e José Vieira da Silva, Proprietário, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 64/2018 - SEI nº 004050/18-00.11. Contrato
nº 19/2018, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a MAM
RIBEIRO COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME. OBJETO:
Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios. VALOR
ESTIMADO: R$ 36.665,74. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - JUPROC. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.
VIGÊNCIA: 06.06.2018 a 05.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005 e suas alterações posteriores,
e a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 15.05.2018.
ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Contratante,
e Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Sócia, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 45/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 21/05/2018, .Entrega das Propostas: a
partir de 21/05/2018, às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/06/2018, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de prestador de serviço para confecção de 40 (quarenta) quadros
de vidro duplo para emolduração, em forma de sanduíche, das
fotografias dos Desembargadores Federais que comporão a Galeria
de Corregedores Regionais da Justiça Federal da 2ª Região e de
Diretores Gerais do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com
formação de reserva técnica.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 22/05/2018) 090028-00001-2018NE000298

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c058969
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-23T01:17:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




